
www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost

Projekt 
„Posilování sociálního dialogu“

Co jsme dokázali –
zhodnocení projektu očima partnerů

Mgr. Dušan MARTINEK
vedoucí Oddělení pro rozvoj lidských zdrojů 
a projektovou činnost ČMKOS

Závěrečná konference projektu PSD, Clarion Congress Hotel Prague, 9.9.2009



www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost

Počet zapojených zaměstnanců ČMKOS

Celkem 28 osob, z toho:

- hlavní manažer
- zástupce hlavního manažera
- manažer pro komunikaci s evropskými soc. partnery
- finanční manažer
- manažer vzdělávání 
- 9 právníků 
- 12 junior konzultantů (asistentů)
- personalista se mzdovou agendou 
- hlavní účetní projektu 



www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost

Co jsme dokázali v rámci projektu I.

Diagnostiky a analýzy

Diagnostika cílů pro sociální partnery ČMKOS a ASO
- cíle a prostředky směřující k posílení soc. dialogu na všech úrovních

Diagnostika institucionálních procesů
- analýza SWAT zaběhnutých procesů, slabé a silné stránky, 
hrozby a příležitosti 

Analýza vzdělávacích potřeb
- identifikace vzděl. potřeb členů ČMKOS a ASO ve vazbě na návrh 
vzdělávacích modulů  



Co jsme dokázali v rámci projektu II.

Vzdělávání
Témata vybrána na základě dotazníkového šetření, zpracování 
vzdělávacích programů včetně zpětné vazby, PPT prezentace 

Pracovní právo (25 lektorů, 45 seminářů)
BOZP (9 lektorů, 10 seminářů)
Sociální dialog (25 lektorů, 34 seminářů)
Rozvoj lidských zdrojů a motivace pro další vzdělávání

(6 lektorů, 12 seminářů)

Termín: leden  2009 – leden 2010 
Zpracovává: Oddělení RLZ ČMKOS + odborové svazy, lektoři
Počet seminářů: 101, počet účastníků: 3541

www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost



Co jsme dokázali v rámci projektu III.

www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost

Webová platforma
www.socialnidialog.cz, v jejím rámci web portál ČMKOS

aktuální zprávy z jednání tripartity, výsledky kolektivního vyjednávání
aktualizovaná znění zákonů, zákony a vyhlášky k připomínkám
dokumenty Rady Evropské unie, On-line právní poradna, 
diskusní fórum a další analýzy potřeb sociálních partnerů

Termín: březen 2008 – únor 2010
Zpracovává: SONDY s.r.o. + Odd. informatiky ČMKOS 

+ Agentura (VŘ) 

http://www.socialnidialog.cz/�


www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost



Vytvoření sítě poradenských center
12 Regionálních poradenských center pro zaměstnance (RPC PZ)

5 RPC – právníci a junior konzultanti pro oblast pracovního práva
4 RPC – právníci a junior konzultanti pro sociální dialog
3 RPC – pouze junior konzultanti 

Termín: duben  2008 – únor 2010
Zpracovává: Oddělení RLZ + Útvar regionální politiky ČMKOS

www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost

Co jsme dokázali v rámci projektu IV.



Přenos zkušeností a příkladů dobré praxe 
ze zahraničí, mezinárodní spolupráce

databáze a přehledy dobrých praxí, aktivit a akcí
realizovaných na různých úrovních sociálního dialogu       

4 mezinárodní kulaté stoly:
- ČMKOS a ASO, Zvíkov (10.-12.6.2008)
- RPC PZ Plzeň a Karlovy Vary, Karlovy Vary (26.-27.5.200)
- RPC PZ České Budějovice, Hluboká (19.10.2009)
- RPC PZ Liberec a Ústí n. L., Ústí n. L. (19.11.2009)

www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost

Co jsme dokázali v rámci projektu V.



www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost

Co jsme dokázali v rámci projektu VI.

Posilování sociálního dialogu v regionech
20 kulatých stolů v regionech, organizovaných RPC PZ
celkem 583 účastníků z řad zaměstnanců, zaměstnavatelů, 

veřejné a státní správy, Poslanecké sněmovny a 
Senátu ČR     

Cíle:
- založení či potvrzení krajských tripartit

Na příklad: 
Plzeň, Karlovy Vary, Hradec Králové, Olomouc atd.



Děkuji vám za pozornost...

Mgr. Dušan Martinek
Oddělení RLZ ČMKOS

martinek.dusan@cmkos.cz

www.esfcr.cz     Podporujeme vaši budoucnost

mailto:martinek.dusan@cmkos.cz�

	Projekt �„Posilování sociálního dialogu“���Co jsme dokázali – �zhodnocení projektu očima partnerů
	Snímek číslo 2
		�
	      	                Co jsme dokázali v rámci projektu II.��       Vzdělávání  �	Témata vybrána na základě dotazníkového šetření, zpracování 	vzdělávacích programů včetně zpětné vazby, PPT prezentace �		�	Pracovní právo (25 lektorů, 45 seminářů)�	BOZP (9 lektorů, 10 seminářů)�	Sociální dialog (25 lektorů, 34 seminářů)�	Rozvoj lidských zdrojů a motivace pro další vzdělávání �		          (6 lektorů, 12 seminářů)��	Termín: leden  2009 – leden 2010 �	Zpracovává: Oddělení RLZ ČMKOS + odborové svazy, lektoři�	Počet seminářů: 101, počet účastníků: 3541
		�Co jsme dokázali v rámci projektu III.
		�
	     Vytvoření sítě poradenských center  �	12 Regionálních poradenských center pro zaměstnance (RPC PZ)�		�	          5 RPC – právníci a junior konzultanti pro oblast pracovního práva�	          4 RPC – právníci a junior konzultanti pro sociální dialog�	          3 RPC – pouze junior konzultanti �	� 	Termín: duben  2008 – únor 2010�	Zpracovává: Oddělení RLZ + Útvar regionální politiky ČMKOS		    	
	       Přenos zkušeností a příkladů dobré praxe �       ze zahraničí, mezinárodní spolupráce  ��		databáze a přehledy dobrých praxí, aktivit a akcí�		realizovaných na různých úrovních sociálního dialogu       ��		�           4 mezinárodní kulaté stoly: 	� 		- ČMKOS a ASO, Zvíkov (10.-12.6.2008)�		- RPC PZ Plzeň a Karlovy Vary, Karlovy Vary (26.-27.5.200)�		- RPC PZ České Budějovice, Hluboká (19.10.2009)	�		- RPC PZ Liberec a Ústí n. L., Ústí n. L. (19.11.2009)
		�
	Děkuji vám za pozornost...

